



PROGRAM: MADEIRA 19 DESEMBER 2023

JULETUR TIL MADEIRA

☞ 7 frokoster, 4 lunsjer og 4 middager inkludert

Dag 1

Avreise og ankomst Madeira

☞ Middag

Vi flyr med Norwegians direktefly, avgang om formiddagen fra Oslo Lufthavn. Vi lander på flyplassen utenfor Funchal om ettermiddagen. Vi får transfer til hotellet og sjekker inn. Litt tid til egne sysler før vi møtes til middag på en av våre favorittrestauranter i Funchal.

Vi bor på ett hotell hele turen, Views Baia. Som navnet tilsier ligger det perfekt til utsiktsmessig. Alle rom har balkong.

[Klikk her for å se hotellets nettside](#)

Dag 2

Byrundtur til fots i Funchal

☞ Frokost, lunsj

Funchal er hovedstad på den 55 km lange og 22 km brede øya. Her bor cirka halvparten av øyas 250 000 innbyggere. Øya ble portugisisk provins i 1425 og Funchal (som visstnok skal stamme fra ordet fennikel – funcha) ligger i en slags halvgryte med bygninger oppover skråningene. I gamlebyen er det staselige bygninger, trange smug og små kafeer. Fiskemarkedet, fruktmarkedet og det utrolige blomstermarkedet er en herlig formiddagsutflukt, og det er også vinmuseet med virkelig gode smaksprøver. Det myldrer av restauranter i alle prisklasser og det sies at de aller beste ligger i gamlebyen. Marinaen, en gang en viktig fiskehavn, er anløp for cruiseskip og det blir lenger og lenger mellom fiskebåtene.

Vi skal på bytur til fots og bli kjent. Katedralen "Igreja de Se" ble bygget på 1400- tallet og bærer tydelig preg av den geografiske nærheten til Nord-Afrika. Gamlebyens trange smug og bittesmå gater huser butikker som selger Madeiras stolthet – kniplinger. Mange hundre års erfaring og fingerferdighet ligger i de sukkerspinnfine broderiene. Etterpå skal vi på markedsplassen «Mercado dos Lavradores.» Tomat og sitronprisene skrikes ut og atmosfæren er akkurat som den skal være på et marked med stor konkurranse. På blomster – og fiskemarkedet roper også selgerne ut dagens priser i en kakofoni av ukjente ord. Madeiravin er antagelig mer berømt enn kniplinger og vi avslutter rundturen med vinsmaking av denne typen.

Funchal var også byen der Winston Churchill elsket å sitte på Reid's Palace Hotel, som ligger utenfor bykjernen. Her nøt han livet, røykte sigar, drakk whisky etter whisky og skuet utover havet. Det er lett å forstå Churchills valg. Funchal er en vakker by. Det er også en moderne by med alle ingredienser en hovedstad trenger.

Lunsjen tar vi på en lokal restaurant og resten av dagen er til egen disposisjon. Bli gjerne igjen i byen.

Om kvelden organiserer reiseleder middagen for den som vil.

Dag 3

Heldagsutflukt til den sør-vestlige delen av øya

☞ Frokost, lunsj

Madeira går opp og ned, opp og ned – hele øya er som en berg og dalbane av høydeforskjeller. Utflukten til sør-vestkysten er intet unntak. Vi setter kursen vestover og neste stopp er den imponerende klippen Cabo Girão. Havklippen er den nest høyeste i verden og ruver hele 589 meter over havet. Om du ikke lider av høydeskrekk, ta turen ut på glassbroen og nyt den spektakulære utsikten. Videre fortsetter vi i retning Ribeira Brava, en vakker by med beliggenhet ved sjøen. Byen ligger ved utløpet av elven med samme navn og var et viktig stopp på veien mellom hovedstaden Funchal og den nordlige delen av øya. Vi kjører videre mot Ponta do Sol hvor vi skal se og lære med om bananer. Madeira har mange ulike banantyper. Mange av disse er små og søte. litt like de på Kanariøyene. På Banana Center BAM er det både lærdom og smak. Det kan vi like! Videre langs sørkysten før fortsetter opp i fjellene igjen til Paul de Serra plataået på 1500 moh, som kan minne om det skotske høylandet. Utsikten mot Rabaçal og de grønne dalene der er vel verdt å få med seg.

Neste stopp er Porto Moniz, byen som fram til 1980 var kjent for hvalfangst. Porto Moniz har også flotte naturlige basseng, naturlig utformet i lavastein. Her er et passende sted for lunsj i restauranten med fin utsikt. Lunsj i lokal ånd, fisken espada er ikke så fin, men den smaker desto bedre. Videre fortsetter vi der verdens største laurbærskog ligger, før vi kommer til São Vicente. Her ser vi bevis på at Madeira er vulkansk.

Herifra fortsetter vi opp i fjellene og kjører forbi Encumeada-passet hvor vi har en praktfull utsikt til både sør- og nordkysten av øya. Om det ikke er tåke... for det er det ofte akkurat her. Men stemning er det uansett!

Reiseleder organiserer middag i kveld også.

Dag 4

Dagen er til fri disposisjon

☞ Frokost

I dag er dagen til egne sysler etter eget velbefinnende. Kanskje det frister med en levadavandring?

Du kan også besøke den lille fjellandsbyen Monte som ligger en kort tur unna Funchal sentrum med gondolbanen. Montekirken er Madeiras viktigste valfartskirke. Den ble bygget i 1818 på stedet der de to første barna som ble født på Madeira bygget et opprinnelig kapell i 1470. Her i Monte er det også en helt nydelig botanisk, tropisk hage (inngang cirka 12 euro). Det er ikke bare blomster og vekster som begeistrer her. Det er en nydelig helhet her som omfatter både en liten innsjø og dammer med både hvite og svarte svaner, finurlige gangveier, en mineralutstilling og skulpturer. Rundt i hagen sprader påfugler som gir et staselig inntrykk.

Benytt sjansen til å ta en aketur på veien ned! Kurvsleder har vært en tradisjonell form for transport på Madeira og i dag kan man fortsatt oppleve kiling i magen på veien ned de bratte bakkene.

Reiseleder organiserer middag i kveld for de som vil være med.

Dag 5

Levadavandring med lunsj og romsmaking

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag venter en heldagstur, vi skal både gå, lunsje og smake på sterke saker. Tre gode ting på en gang!

Reisemålet i dag er på nordkysten av øya og vi begynner i Referta. Endestasjon for oss blir Castelejo. Det er ingen mangel på noe fint å se på langs denne levadaen heller. Vi vil se mange bevis på hvor tøft det er å dyrke noe her på utilgjengelige plasser. Det er selvsagt planter, trær og blomster i tillegg og noen små landsbyer som dukker opp. Levadaen her er kjent for utsikt mot en høy klippe som vi kanskje ser om været er klart: Den over 580 meter høye Penha d'Águia, ørneklippen.

Etter vandringen får vi transport til Porto da Cruz. Navnet tilsier at her ble det korset som skulle vise vei for de portugisiske oppdagerne plantet. Beliggenheten er ved vannet gjør sitt til sjarmen. Vi skal spise lunsj sammen før vi skal videre i den lille byen. Madeira er kjent som øya der alt vokser, og sukkerrør ble plantet tidlig her. I Porto da Cruz drives det fortsatt produksjon og utnyttelse av sukkerrør, og dette kan brukes til så mye. Sterke saker blant annet. Rom er det vi skal lære om å smake litt på i dag når vi besøker et destilleri. Etter alt dette går turen tilbake fra nord til sør igjen.

Vi går cirka 3 kilometer og beregnet tid er 2 timer. Flatt terreng og en lett vandring.

Om kvelden skal vi sammenfatte to viktige kulturbegivenheter fra Portugal og Madeira på en lokal restaurant. Det blir fado, som er stemningsfull sang om skjebne. Tradisjonelt sunget med stor innlevelse og akkompagnert av spansk eller portugisisk gitar.

Dag 6

Nonnens dal - Eiro do Serrado - julaften

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost i dag skal vi ut på nye eventyr. Passer godt på julaften å gjøre noe helt annet på tur.

Vi skal først til Eira do Serrado som høyner med sine nesten 1100 moh. Herfra skal vi se øyas høyeste topper og ser vi ned, så ser vi en spesiell dal. Det er Curral das Freiras, eller Nonnenes Dal som det oversettes. Før i tiden, og det var ikke så lenge siden heller, var det ingen vei ned hit. Øya ellers bestod også av ganske så smale og "skumle" veier, spesielt på nordkysten. Nå har Madeiras infrastruktur bedret seg til de grader og det er enkelt å ta seg rundt stort sett overalt. Vi kikker ned og det kan være greit å vite litt om navnet allikevel: Med den geografiske, isolerte beliggenheten dypt nede blant steile, stupbratte fjellvegger i bunnen av det som en gang var vulkankrater, var det ikke for alle. De første innbyggerne man kjenner til i dalen var gjeterne og slaver som hadde rømt til en bedre hverdag. På 1500-tallet ble Madeira herjet av noen fæle pirater som kom i stor skala med mange skip. Hundrevis av dem. De tok for seg både av verdisaker og lokalbefolkning. Nonnene ved Santa Clara-klosteret var snarrådige og fikk med seg noen av innbyggerne. Sammen rømte de, søkte og fant trygghet og tilflukt i en utilgjengelig dal langt fra kysten. Ovenfra er det mektig å se ned på den lille bebyggelsen der nede.

Vårt neste møte med utsikt blir Pico dos Barcelos. Funchal ligger langt der nede og det skal bli et godt overblikk om værgudene står oss bi. Det vet man aldri på Madeira (eller noe annet sted for den saks skyld), så det er litt spenning i det også. Vi avslutter med og i Camara de Lobos, fiskelandsbyen der Churchill elsket å male. Her florerer det av vinranker og det er et stemningsfullt sted å være. Fullt forståelig at Churchill likte seg her. Vi spiser en lett lunsj før vi skal tilbake til Funchal.

I kveld blir det en deilig julemiddag på hotellet vårt - GOD JUL!

Dag 7

Dag til egen disposisjon - første juledag

☞ Frokost, middag

Det er første juledag og mye vil holde stengt. Men dagen er din og du bruker den til akkurat det som måtte passe deg. Er været bra, frister kanskje bassenget, Lidobadet eller et annet havsbasseng? Eller Den botaniske hagen ovenfor Funchal om den holder åpent? Reiseleder organiserer det som måtte bli planlagt.

Det er heller ingen mangel av koselige steder å sette seg ned for å betrakte livet eller for å nyte en cafe garoto (cortado) bica (espresso/svart kaffe) eller rusle en tur i en koselig park.

Vi møtes uansett til middag på hotellet denne siste hele kvelden.

Dag 8

Hjemreise Funchal - Norge

☞ Frokost

Det er fortsatt tid etter frokost til egne sysler før vi busser ut til flyplassen. Norwegian direktefly har avgang om ettermiddagen og lander om kvelden på Oslo Lufthavn.